
UNWERSITÀ
DEGLI Srurn
DEL MousE

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

AREA SERVIZI TECNICI

SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITÀ EDILIZIE

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA

PRESO ATTO

RILEVATO

RILEVATO

RISCONTRATO

PRESO ATTO

VERIFICATA

CONSIDERATO

l’Autorizzazione di Spesa n. 283 del 3 maggio 2018 con la quale è stato autorizzato
l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi

dell’art.36 comma 2 lettera b) del D.lgs n.50/2016, mediante richiesta di offerta
(RDO) al MEPA, con il criterio dell’offerta più bassa, attraverso offerta unica di
ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art.95, comma 4 del
medesimo Decreto Legislativo, per l’affidamento della fornitura di filtri per macchine
UTA e FAN-COIL a servizio di tutte le sedi di pertinenza dell’Università degli Studi
del Molise;

che la gara, mediante RDO n.1952$66/201$, è stata pubblicata sul portale del MEPA
in data 16 maggio 2018 con termine di scadenza per la presentazione delle offerte
fissata al 31 maggio2018;

che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema n.$ offerte delle
ditte di seguito elencate in ordine alfabetico:

1) ANTONELLO CLIMAX SNC, via Monte Pasubio n.l85 —Zanè (VI);
2) ARIA SPA, via Stretta n.4 — Castions di Zoppola (PN);
3) CIESSE SRL, via del Sole — Z.I. n.50 — Gliaca di Piraino (ME);
4) FINITEC SRL, via dei Campioni n. 1$ — Roma (RM);
5) GRIECO IVAN, Via Lungoliri G. Rosati n.19/21 — Sora (FR);
6) INTECO SRL, C/da Pantano d’Arci — Z.I. — Catania (CT);
7) PALMIERI PEPPINO, Via V. Veneto n.l5/B, Busso (CB);
8) PEZZUTO OSVALDO, V.le della Repubblica n.43 — Lecce (LE);

che il R.U.P., nei giorni del 31/05/18; 06/06/18 e 07/06/2018, ha provveduto alla
valutazione delle offerte pervenute sul portale del MEPA e alla documentazione
integrativa richiesta;

che, a conclusione dei processi telematici di vaLutazione e di verifica della
documentazione, il R.U.P. (geom. Piero AURISANO) ha approvato la graduatoria
stilata dal sistema con l’aggiudicazione provvisoria della RDO alla ditta INTECO
SRL di Catania (CT), che ha proposto il minor prezzo pari ad 5.925,00 (oltre a €
100,00 per oneri di sicurezza), corrispondente al ribasso percentuale del 21,00%
sull’importo posto a base di gara di € 7.500,00;

delle verifiche positive, previste dal D.lgs 50/20 16 e riportate nelle Linee Guida
emanate con Circolare Direttoriale n.7 del 6 aprile 2018, effettuate in capo alla ditta
INTECO SRL, aggiudicataria provvisoria della fornitura di che trattasi;

la conformità del Documento Unico di regolarità contributiva (scadenza 14/09/20 18);

che il quadro economico finale della fornitura di che trattasi risulta così rideterminato:

j Prot. n. 15575 deI 25/06/2018 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. X/4 - Rep.42512018] I

%



- Importo Base di gara € 7.500,00
- Oneri di sicurezza non soggetto a ribasso € 100.00

Sommano € 7.600,00
- Economia di gara (Ribasso del 2 1,00%) -€ 1.575.00

Sommano € 6.025,00
IVA al 22% € 1.325.50

Totale Contratto € 7.350,50

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per t’anno 2018 alla voce di costo del Bilancio con
codifica CA.0 1 .010.02.02.01, denominata “Impianti e macchinari”, Vincolo
n.352/20 1$;

VISTE le valutazioni del Responsabile del Procedimento sulle giustifiche prodotte dalla ditta
INTECO SRL di Catania (CT), confermandone la congruità dell’offerta presentata
dalla stessa;

DETERMINA

1) di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata relativa alla RDO sul MEPA n.
19528667201$ per l’affidamento della fornitura di filtri per macchina UTA e FAN-COIL a servizio di
tutte le sedi di pertinenza dell’Università degli Studi del Molise, a favore della ditta INTECO SRL di
Catania (CT) per l’importo di € 5.925,00 oltre ad € 100,00 per oneri di sicurezza, per un totale netto di
€ 6.025,00, oltre IVA al 22% e per un complessivo di € 7.350,50;

2) di autorizzare l’impegno di spesa definitivo, per l’affidamento della fornittira di cui al punto
precedente, dell’importo di € 6.025,00 oltre IVA di legge, per un totale complessivo di € 7.350,50 da
far gravare sulla voce di costo “Impianti e macchinari” con codifica CA.01.0l0.02.02.01 del corrente
esercizio finanziario (Vincolo n.352/20l8);

3) di autorizzare la sottoscrizione del documento di stipula sul MEPA successivamente all’acquisizione
di tutta la documentazione prevista dal Disciplinare di Gara.

IL RESPONSABILE Dl AREA
(Ing. Giovanni Lanza)

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

COSTI RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

Disponibile sul progetto E Disponibile sul progetto E

Voce COAN C’At) 1.010.02.02.01 Voce COAN

Vincolo da provvedimento n. 352 € 7.350,50

Annotazioni Data 2206 2018


